
 1 

: Str. Constantin Brâncuşi Nr.5A  

Craiova, Dolj, Cod 200136 

 

: +40351403129       : +40251-415600 

   

    e-mail : cacraiova@just.ro 

  
CABINETUL PREŞEDINTELUI 

Nr.: 32 din data: 23 decembrie 2022. 

 

EXTRAS 

COLEGIUL DE CONDUCERE 

HOTĂRÂREA NR. 32 /  23 decembrie 2022 

 

Având în vedere dispoziţiile art. 18 şi art. 23 din Regulamentul de ordine interioară al 

instanţelor judecătoreşti, aprobat prin Hotărârea nr. 1375/2015 a Consiliului Superior al 

Magistraturii; 

Colegiul de conducere al Curţii de Apel Craiova s-a întrunit în şedinţa de lucru din 23 

decembrie 2022, ora 1200, aceasta fiind convocată de domnul judecător Adrian Glugă, președintele 

Curții de Apel Craiova. 

La şedinţa de lucru a Colegiului de conducere au participat domnul judecător Adrian Glugă – 

preşedinte instanţă, doamna judecător Manuela Cristina Berceanu - vicepreşedinte, domnul 

judecător Andrei Cosmin Mitrache – vicepreşedinte,  doamna judecător Gabriela Ionescu - 

preşedinte Secţia I-a Civilă, doamna judecător Lotus Manuela Gherghină – preşedinte Secţia a II-a 

Civilă, domnul judecător Gabriel Dănuţ Comănescu – preşedinte Secţia Contencios Administrativ şi 

Fiscal, doamna judecător Carmen Tamara Bunoiu - preşedinte Secţia Penală şi pentru cauze cu 

minori şi doamna judecător Oana Cătălina Ghiţă - Secţia de Litigii de Muncă şi Asigurări Sociale, 

lipsind domnul judecător Lucian Bunea – preşedinte Secţia de Litigii de Muncă şi Asigurări Sociale 

şi doamna judecător Liliana Alexandru – Secţia I-a Civilă, aflaţi în concediu de odihnă. 

Ședința de lucru a fost condusă de domnul judecător Adrian Glugă, preşedintele Curţii de 

Apel Craiova. 

Conform art. 23 alin. (3) din Regulamentul de ordine interioară al instanţelor judecătoreşti, 

secretariatul şedinţei de lucru a fost asigurat de doamna grefier Simona Hagiu, din cadrul Curţii de 

Apel Craiova. 

În temeiul dispoziţiilor art. 19 şi următoarele din Regulamentul de Ordine Interioară al 

Instanţelor Judecătoreşti; 

 

COLEGIUL DE CONDUCERE 

Având în vedere dispoziţiile art. 19 şi art.23 din Regulamentul de ordine interioară al 

instanţelor judecătoreşti, având spre analiză următoarea ordine de zi: 

……………………………………………………………………………………………. 

4. Referatul întocmit de preşedintele Secţiei a II-a Civilă privind organizarea secţiei urmare 

a pensionării doamnelor judecător Sanda Lungu, Ionica Osiceanu şi a domnului judecător 

Daniel Oţel. 

mailto:cacraiova@just.ro


 2 

În temeiul dispoziţiilor art. 19 şi art.23 din Regulamentul de ordine interioară al instanţelor 

judecătoreşti aprobat prin Hotărârea CSM nr. 1375/2015; 

În urma deliberării, Colegiul de conducere cu unanimitatea voturilor membrilor prezenţi: 

      

H O T Ă R Ă Ș T E 

 ………………………………………………………………………………………………………….  

Art.4 Având în vedere referatul întocmit de preşedintele Secţiei a II-a Civilă;  

Luând în considerare Hotărârile Secţiei pentru judecători a Consiliului Superior al 

Magistraturii nr. 3097, nr.3 111 şi nr. 3115 din 15 decembrie 2022 prin care s-a propus Preşedintelui 

României eliberarea din funcţie prin pensionare, a doamnelor judecător Sanda Elena Lungu, Ionica 

Osiceanu şi respectiv a domnului judecător Daniel Oţel; 

In temeiul art.19 alin.(1) lit.d) şi art. 104 alin. (3) din Regulamentul de ordine interioară al 

instanţelor judecătoreşti aprobat prin Hotărârea Plenului Consiliului Superior al Magistraturii nr. 

1375/2015, Colegiul de conducere aprobă următoarele propuneri formulate de preşedintele Secţiei a 

II-a Civilă:    

• inactivarea / desfiinţarea completului C3D compus din judecător Sanda Elena Lungu, 

începând cu data de 23 decembrie 2022,  urmand ca dosarele repartizate acestui complet sa fie 

soluţionate de judecătorii din planificarea de permanenţă; 

• inactivarea / desfiinţarea completurilor C4D compus din judecător Ionica Osiceanu şi C10D 

compus din judecător Daniel Oţel, începând cu data de 23 decembrie 2022, urmand ca dosarele 

repartizate acestor completuri (inclusiv dosarele suspendate), să fie repartizate ciclic; 

• inactivarea / desfiinţarea completurilor C4A3 - compus din Lotus Manuela Gherghină şi 

Sanda Elena Lungu, C1A - compus din Raluca Elena Ghiţă şi Sanda Elena Lungu, C4R – compus 

din Lotus Manuela Gherghină şi Sanda Elena Lungu, începând cu data de 5 ianuarie 2023, urmand 

ca dosarele repartizate acestor completuri (inclusiv dosarele suspendate), să fie repartizate ciclic. 

Art.5. Potrivit art.19 alin.(3) din Regulamentul de ordine interioară al instanţelor 

judecătoreşti aprobat prin Hotărârea Consiliului Superior al Magistraturii nr. 1375/2015, extras din 

prezenta hotărâre se va publica pe pagina de internet a instanţei. 

 Dată la Curtea de Apel Craiova,  azi 23 decembrie 2022.               

       Judecător Adrian Glugă   ss/indescifrabil 

       Judecător Manuela Cristina Berceanu ss/indescifrabil 

        Judecător Andrei Cosmin Mitrache  ss/indescifrabil 

 Judecător Gabriela Ionescu   ss/indescifrabil 

 Judecător Gabriel Dănuţ Comănescu  ss/indescifrabil 

    Judecător Lotus Manuela Gherghină  ss/indescifrabil 

 Judecător Carmen Tamara Bunoiu  ss/indescifrabil 

 Judecător Oana Cătălina Ghiţă  ss/indescifrabil 

           Grefier, Simona Hagiu   


